(財)財務会計基準機構会員

1

平成 24年７月 27日

各 位

アートスパークホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 村 上  匡 人

（コード番号：3663 東証第２部）

問合せ先：取締役業務管理部長 星  和 彦

電 話 番 号 ： 0 3 - 3 7 1 0 - 2 9 8 5

子会社の減資ならびに資本準備金の額の減少に関するお知らせ

 当社の 100%子会社である株式会社セルシスと株式会社エイチアイは、平成 24年７月 27日開催の

臨時株主総会において、以下のとおり、減資ならびに資本準備金の額の減少を行うことについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．減資ならびに資本準備金の額の減少の目的

  資本構成の見直しを目的としております。

２．減資ならびに資本準備金の額の減少する子会社の概要とその要領

会社名 株式会社セルシス 株式会社エイチアイ

代表者名 代表取締役社長 野﨑 愼也 代表取締役社長 川端 一生

本店所在地 東京都新宿区西新宿四丁目

15番 7号

東京都目黒区東山一丁目

4番 4号

設立年月日 平成３年５月１日 平成元年４月 17日

資本金 907,548,022円 1,205,960,050円

資本準備金 659,144,522円   953,482,557円

事業の内容 電子書籍サポート事業

クリエイターサポート事業

ミドルウェア事業

アプリケーション事業

株主の構成 当社 100％ 当社 100%

減少する資本金

の額

資本金の額を 807,548,022円減少

し、100,000,000円とする予定で

す。

資本金の額を 1,105,960,050円減

少し、100,000,000円とする予定で

す。

減少する資本準

備金の額

資本準備金の額を 609,144,522円

減少し、50,000,000円とする予定

です。

資本準備金の額を 903,482,557円

減少し、50,000,000円とする予定

です。

資本金及び資本

準備金の減少の

方法

発行済株式数の減少は行わず、資本金・資本準備金の額を無償で減少し、

その他資本剰余金とする予定です。

2

３．減資ならびに資本準備金の額の減少の日程（予定）

  平成 24 年 7 月 27 日 株式会社セルシス、株式会社エイチアイ臨時株主総会決議日

  平成 24 年９月 14 日 債権者異議申述最終期日

  平成 24 年 10 月 23 日 減資ならびに資本準備金の額の減少の効力発生日

４．今後の見通し

  当社の連結業績に与える影響はございません。

以上